
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 34478/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 33085/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
  
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
V Brně dne 25. června 2018 
 

E-mailem:  
 

 

 

 

 

 

 
Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 17.06.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán ochrany veřejného zdraví“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) doručena Vaše žádost o informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 
33085/2018/BM/PRAV, kdy žádáte o informace, „zda bylo někdy v minulosti provedeno měření hluku 
na ulici Pekařská v Brně. Případně, zda by bylo možné provedení měření hluku, konkrétně  
u tramvajové zastávky Nemocnice sv. Anny (bytový dům Pekařská 64, Brno) je tento hluk během 
průjezdu tramvají nesnesitelný a nedá se vůbec větrat okny.“ 

 
Na základě předmětné žádosti Vám KHS JmK poskytuje následující informaci. 
 
Na ulici Pekařská v Brně bylo provedeno měření v roce 2016 a byl měřen hluk z automobilové 

i tramvajové dopravy. Nebylo prokázáno překročení hygienických limitů, stanovených nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějšího 
předpisu, pro chráněný venkovní prostor staveb v denní a noční době. 

 
KHS JmK jako správní orgán přijímá podněty ve smyslu § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů,   
 
V případě doručení podnětu, který se týká problematiky obtěžování hlukem, vykonají 

zaměstnanci orgánu ochrany veřejného zdraví za účelem objektivizace stavu státní zdravotní dozor, 
spojený s měřením hluku předmětného zdroje, a to v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 258/2000 Sb.“), a se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu.  

 
Dle metodického pokynu Ministerstva zdravotnictví, jímž je KHS JmK ve svých kontrolních 

postupech vázána, je možné měřit hluk z dopravy v kalendářních měsících od dubna do června  
a následně pak od září do října. Po dobu vlastního měření je třeba počítat se součinností podatele 
podnětu. Měření probíhá v tzv. chráněných venkovních prostorech stavby, tzn. 2 m před obytnými 
místnostmi podatele podnětu s orientací ke zdroji hluku. Jde o kontinuální celodenní měření,  
kdy po celou dobu měření (24 hodin) je potřeba zpřístupnit byt podatele podnětu odborným 
pracovníkům Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, kteří budou vlastní měření provádět.  
 
 
 
 
 
 
 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – HOK BM (na vědomí) 


